
 

RESULTADO FINAL DO EDITAL 005/2020 DRG/SLT 

 

 
O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015, considerando o Edital 005/2020 de 

Processo Seletivo para Curso de Aperfeiçoamento Interno do IFSP, Câmpus Salto, com início 

em fevereiro de 2020, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar público o resultado final de classificação do Edital 005/2020: 

 
 

 
Libras I 

 Nome completo: Prontuário: 

1 Tatiane Ribeiro da Silva 300287x 

2 Priscila Bispo 3002586 

3 Naomy Avino Jones Godoy Gandia Ribeiro 3003574 

4 Ana Flávia Marques Martins 240709 

5 Almerinda Antonia Barbosa Fadini 112574 

6 Fabíola Tocchini de Figueiredo Kokumai 147953 

7 Rafael de Siqueira Santos 3002187 

8 Daniel Alves Marinho e Souza 01618113 

9 Luciana Martins de Souza Caselato Guimarães 144733 

10 Pricila Balan Picinato de Carvalho 213834 

11 Mayara Gomes Cadette 133103 

12 Marcos Alexandre Capellari 11079-6 

13 Tiago Marinho de Souza 21169-2 

14 Marcelo Bariani Andrade 091819 

15 Thiago de Oliveira Moysés 090980 

16 Marcio Pironel 236986 

17 Carla Jeanny Fusca 207196 

18 Denzel Henrique Dias 3001628 

19 Renato Francisco Lopes Mello 12012-1 

20 Sabrina Ramos de Oliveira 3008231 

21 Susilaine M Savassa 235556 

22 Nilson Roberto Inocente Júnior 12011X 

23 Joana de São Pedro Inocente 22389X 

  

 Oficina de prática argumentativa para o ENEM: 

 Nome completo: Prontuário: 

1 Heloísa Caroline Pereira 1840657 

2 Giovana Rodrigues do Nascimento 1840282 

3 Kayllany Nicole Bueno Ziviani 1840053 

4 Julia Lopes de Oliveira 1840967 

5 Ana Júlia Piazentin Toquero 1840461 

6 Larissa Ariadne Benito Teixeira 1840894 

7 Beatriz Caires Neves Gusmão 1840614 

8 Manuela Paixão de Oliveira 1840631 

9 Luana Ramos 1840223 



 

10 Otávio Paz Nascimento 1840673 

11 Beatriz Araújo da Silva 1840517 

12 Carolina Barbosa da Silva 1840011 

13 Felipe Lira do Carmo Soares 1840355 

14 Sarah Nogueira 1840592 

15 Leticia Silva de Almeida 1840819 

 

 

Salto, 20 de fevereiro de 2020. 

 

 

 
 

 

 

 

EDILSON APARECIDO BUENO 

Diretor Geral em exercício do IFSP – Câmpus Salto 


		2020-02-21T14:40:33-0300
	EDILSON APARECIDO BUENO:18069684879




